91 - A multa será de 1(um) a 1000 (hum mil) UF (Unidade Fiscal de 
Catuji), sendo aplicada em dobro quando da reincidência, obedecendo a 
seguinte gradação: 

p 2

- de 01 (um) até 150 (cento e cinquenta) UF, nas infrações leves ou casos de 
já ter sido aplicada ao infrator sanção de advertência; 
II - de 151(cento e cinquenta e um) até 500 (quinhentos) UFA, nas infrações 

graves; 
Ill - de 501(quinhentos e um) até 1000 (um mil) UFA nas infrações gravíssimas. 

§1° A aplicação da multa não isenta o infrator do cumprimento das exigências 
impostas no ato da fiscalização. 

§2° O agente fiscalizados estipulará, no ato da fiscalização, prazo necessário 
para adequação às exigências legais.